
 

Autor: Bc. Markéta Jurková 
Základní škola a mateřská škola Luková, okr. Ústí nad Orlicí 

 
 

 
Číslo DUM: 

III – 5 - 10 

Téma sady: Informatika a informační technologie 

Název DUM: Práce v MS Word – formát odstavce 

Cílová skupina: 8 -11 let 
 

Autor: Bc. Markéta Jurková 
 

KLÍČOVÁ SLOVA 
 

MS Word, řádkování, stínování, 
ohraničení 

ANOTACE 
 

Aktivita vedoucí k používání formátu 
odstavce. 

PLNĚNÉ VÝSTUPY 
 

Žák aktivně formátuje odstavec. 

OBRÁZKY MS Výstřižky – autor M. Jurková 

 

 

 



 

Autor: Bc. Markéta Jurková 
Základní škola a mateřská škola Luková, okr. Ústí nad Orlicí 

 
 

  

1. MS Word – formát odstavce 

řádkování 

stínování 

ohraničení 

             

2. Praktický úkol 

Uprav odstavec podle vzoru: 

Ve čtvrtek ráno se děti sešly před školou a vyrazily na školní výlet k nedalekému hradu 

Bedrník. Bylo hezké počasí, sluníčko příjemně hřálo a jemný větřík pofukoval. Když přišly 

děti k hradu, pan učitel jim začal vyprávět o dávné historii hradu. 

Ve čtvrtek ráno se děti sešly před školou a vyrazily na školní výlet k nedalekému hradu 

Bedrník. Bylo hezké počasí, sluníčko příjemně hřálo a jemný větřík pofukoval. Když přišly 

děti k hradu, pan učitel jim začal vyprávět o dávné historii hradu. 

 

Ve čtvrtek ráno se děti sešly před školou a vyrazily na školní výlet k nedalekému hradu 

Bedrník. Bylo hezké počasí, sluníčko příjemně hřálo a jemný větřík pofukoval. Když přišly 

děti k hradu, pan učitel jim začal vyprávět o dávné historii hradu. 

 

Ve čtvrtek ráno se děti sešly před školou a vyrazily na školní výlet k nedalekému hradu 

Bedrník. Bylo hezké počasí, sluníčko příjemně hřálo a jemný větřík pofukoval. Když přišly 

děti k hradu, pan učitel jim začal vyprávět o dávné historii hradu. 


